Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 259/2020

 Data: 15/12/2020

 Processo: 502

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno, INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADO

SERVIÇO DE REVESTIMENTO COM FORRO PROTETOR

NO TETO, NA ESCOLA MUNICIPAL NILZA PRESTES,

LOCALIZADA NA RUA ANGOLA, Nº 19, JARDIM SÃO

LUIZ.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o local está servindo como abrigo para os pombos, e que os mesmos

trazem doenças causadas por suas necessidades fisiológicas;

CONSIDERANDO que há relatos de pais, cujas crianças estudam no local, as quais foram

atingidas pelas doenças causadas pelos pombos;

CONSIDERANDO que o objetivo desta aplicação de forro, vai permitir a diversão das crianças

no local sem preocupações com as doenças.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 15 de Dezembro de 2020

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR